
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 23  мая  2016 г.                                      с. Лазо                                                        № 126

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Лазовского
муниципального  района  от  27  февраля  2014  г.  №  44  «  Об  утверждении
муниципальной   программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Лазовского муниципального района на 2014-2016 годы»

    В соответствии с  Федеральным законом от 15.02.2016 года № 23-ФЗ Российской

Федерации в Бюджетный кодекс Российской Федерации внесены изменения в статьи

78,78.1,78.2,80,160.2,161,241.Согласно  измененным  статьям  и  руководствуясь

Федеральным  законом  от    06.10.2003года   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  администрация

Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести  изменения  в  постановление  администрации Лазовского  муниципального

района  от  27  февраля  2014г.  № 44  «  Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства   на  территории  Лазовского

муниципального  района  на  2014-2016  годы»  и  дополнить  пункт  7  Порядка

предоставления  субсидий  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства

Лазовского муниципального района, производящим и реализующим товары( работы,

услуги) предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, подпунктами

следующего содержания:

7.2  Установлен  запрет  на  приобретение  юридическими  лицами,  индивидуальными

предпринимателями,  физическими  лицами,  некоммерческими  организациями

иностранной  валюты  за  счет  полученных  из  бюджетной  системы  Российской

Федерации субсидий. 



7.3  Установлен  запрет  на  предоставление  субсидий  и  бюджетных  инвестиций

иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых являются

офшорные зоны, а также российским юридическим лицам, в уставном ( складочном )

капитале которых доля участия офшорных компаний превышает 50 процентов. 

 2. Руководителю аппарата администрации (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение

настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района .

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации  района   В.Н. Можаева. 

Глава Лазовского

муниципального района                                                                               А.С. Кубарев 

                                                   


